Technische
Universitat
Berlin

Verwaltung

Leitung

Ronny Juhr

@ 314-76058

>4 ronny.juhr@tu-berlin.de

Stellvertretung

Anna Metten

@ 314-76042

> metten@tu-berlin.de

Sekretariat

Franziska Hillemann

@ 314-76053

P franziska.hillemann@tu-berlin.de

Fachreferate

Fachliche Leitung

Tilmann Wurst

@ 314-76112

>4 tilman.wurst@tu-berlin.de

Querschnittsreferate

Bestandserhaltung / Alte Drucke
Kathrin Woywod

& 314-76109

< kathrin.woywod@tu-berlin.de
Offentlichkeitsarbeit

Elena Stohr

@ 314-76115

> e.stoehr@tu-berlin.de
Personalentwicklung / Ausbildung
Petra Strunk

@ 314-76379

> petra.strunk@tu-berlin.de

Sonderabteilungen

Architekturmuseum

Dr. Hans-Dieter Nagelke

@ 314-29444

< hans-dieter.naegelke@tu-berlin.de
Deutsche Gartenbaubibliothek
Kathrin Woywod

@ 314-76109

>4 kathrin.woywod@tu-berlin.de
Universitatsarchiv

Dr. Irina Schwab

@ 314-78570

> irina.schwab@tu-berlin.de
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HA 1 Medienbearbeitung
Leitung

Katja Braschof

@ 314-77478

< katja.braschoss@tu-berlin.de

Stellvertretung

Tilmann Wurst

& 314-76112

>4 tilmann.wurst@tu-berlin.de

Direktor

Jurgen Christof

@ 314-76055

4 juergen.christof @tu-berlin.de
Stellvertreterin des Direktors
Dr. Anke Quast

@ 314-76120

< anke.quast@tu-berlin.de

HA 2 Benutzungsdienste

Leitung

Dr. Anke Quast

@ 314-76120

< anke.quast@tu-berlin.de

Stellvertretungen

Sonja Aust N.N.
@& 314-76110 =
>4 aust@tu-berlin.de >
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HA 3 Elektronische Dienste

Leitung

Dr. Ulrike Golas

@ 314-76316

>4 ulrike.golas@tu-berlin.de

Stellvertretung (kommissarisch)
Fabian Firste

@ 314-76344

< fabian.fuerste@tu-berlin.de

HA 4 Publikationsdienste

Leitung

Dagmar Schobert

B 314-76127

D4 dagmar.schobert@tu-berlin.de

Stellvertretung

Dr. Britta Steinke

& 314-76412

D4 b.steinke@tu-berlin.de

1.1 Stabsstelle Metadaten und Lizenzen
Petra Niklas

& 314-76007

D4 petra.niklas@tu-berlin.de

1.2 Monografien

Koordination Erwerbung

Lydia Volkenandt

& 314-76220

P4 lydia.volkenandt@tu-berlin.de
Koordination Katalogisierung

Jenny Kurth

& 314-76222

>4 jenny.kurth@tu-berlin.de
Medienbearbeitungsteam T

Technik, Ingenieur- und Naturwissenschaften
Jenny Kurth

B 314-76222

D4 jenny.kurth@tu-berlin.de
Medienbearbeitungsteam G

Geistes- und Sozialwissenschaften, Gartenbau
Lydia Volkenandt

& 314-76220

P4 lydia.volkenandt@tu-berlin.de

1.3 Zeitschriften

Susanne Tegchen
& 314-77564
D4 susanne.tegchen@tu-berlin.de

1.4 Literaturleitstelle

Jenny Kurth
B 314-76222
>4 jenny.kurth@tu-berlin.de

1.5 Technische Buchbearbeitung

Kathrin Woywod
@ 314-76109
D4 kathrin.woywod@tu-berlin.de

2.1 Stabsstelle Innovationsmanagement und
Kundenmonitoring

N.N.

a

=

2.2 Mediendienste

Leihstelle, Lehrbuchsammlung
Anja Hirche

@ 314-76029 / -76001

>4 anja.hirche@tu-berlin.de
Dokumentlieferung

Michael Berger

@ 314-76022

< michael.berger@tu-berlin.de
Magazine

André Rose

@ 314-76039

D4 andre.rose@tu-berlin.de

2.3 Freihandbereiche Zentralbibliothek

Benutzungsteam 1

Tina PaR

@ 314-76122 /-76101

>4 tina.pass@tu-berlin.de
Benutzungsteam 2

Christiane Wyrwol

@& 314-76210/-76201

< christiane.wyrwol@tu-berlin.de
Benutzungsteam 3

Marion Schiiler

@& 314-76318/-76301

< marion.schueler@tu-berlin.de

2.4 Bereichsbibliotheken

Architektur und Kunstwissenschaft
Boris Allwang

@ 314-23119/-76123

>4 boris.allwang@tu-berlin.de

1.6 Digitalisierung

Katja Selmikeit
@ 314-76117
< katja.selmikeit@tu-berlin.de

Physik
N.N.
@ 314-76114 /-22047

‘m

2.5 Teaching Library

Anna Burklen (kommissarisch)
@ 314-77335

<l anna.buerklen@tu-berlin.de

3.1 IT-Service

Mario Schulze
@ 314-76314
< mario.schulze@tu-berlin.de

4.1 Open Access

Michaela Voigt
& 314-76130
>4 michaela.voigt@tu-berlin.de

3.2 Bibliothekssysteme

Dr. Robert Porth
@ 314-76311
>4 r.porth@tu-berlin.de

3.3 Online-Dienste & IT-Entwicklung

Fabian Furste (kommissarisch)
@ 314-76344
A fabian.fuerste@tu-berlin.de

4.2 Forschungsdatenmanagement

Dr. Britta Steinke
& 314-76412
P4 b.steinke@tu-berlin.de

4.3 Berlin Universities Publishing Books

Robert Wiese
& 314-76119
>4 robert.wiese@tu-berlin.de

4.4 Dissertationen

Lisa Bernstein

& 314-76458

< bernstein@tu-berlin.de
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